Romae, 31 X 1775

Ioannem Andream Archetti, novum nuntium, commendat.

Or.: AGAD, Archivum Regni Varsaviense, sectio: papalia, sign. 46/51, s.f. 
Reg.: AV, Ep. ad Princ. 175 f. 193r-194r. In f. 193r. eadem manu: [Pius VI] Mittit 
Ordinarium Nuncium Archiepiscopum Chalcedonensem.

Carissimo in Christo Filio nostro Stanislao Augusto 
Poloniae Regi Illustri
Pius Papa VI
Carissime in Christo Fili noster salutem etc. Mittimus isthuc Vene-

rabilem Fratrem Ioannem Andream Archiepiscopum Chalcedonensem, 
qui apud Maiestatem Tuam Ordinarii nostri et Apostolicae Sedis Nuntii 
munus obeat. Idem est et generis nobilitate, et singularibus animi virtu-
tibus, ingenio, prudentia, religione, fide Nobis commendatissimus. Easdem 
hactenus apud Nos in plurimis, quibus functus est, amplissimis mune-
ribus egregie comprobavit. Minime idcirco dubitamus, quin laudem suam 
maxime cumulaturus sit eximia perfunctione novi huius, quod Nos ipsi 
nunc imponimus, muneris. Quod ut expeditius facere possit, a Te petimus, 
Carissime in Christo Fili Noster, ut pro praestanti tua erga Nos pietate, 
atque in hanc Sanctam Sedem devotione eumdem Regia Tua humanitate 
ad Te advenientem excipias, et apud Te manentem prosequaris. Quod eum 
in modum nostra causa feceris, gaudebis sane postmodum Te idipsum ho-
mini meritissimo, tuique observantissimo praestitisse. Eidem Maiestatem 
Tuam obsecramus, ut omnibus in rebus, quas Nostro Nomine Tecum ac-
turus est, omnem adhibere fidem, ac si Nos ipsi praesentes loqueremur, 
velis. Ille praesertim quales sint nostri luculentissimae paternae Caritatis 
erga Te, Tuamque inclitam Nationem sensus, ut illi diligentissime manda-
vimus, ad Te deferet, Nosque Tibi summa omnia cupere a Deoque precari 
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declarabit, praecipue vero ut ex Catholicae Religionis tutela gloriam, ac 
ex compositis Regni rebus felicitatem ac decus consequaris. Quae dum 
peraget, facile Tibi confirmabit, quam cordi Nobis sit, ut incolumes, ac 
ut ante florentes et Catholicae Religionis, et Maiestatis Tuae una, et istius 
inclitae Nationis res tandem, Deo iuvante, consistant. Quod Tua opera, Tua 
Auctoritate, Tua Virtute perfici maxime optamus. Ut caelestis vero gratiae 
praesidium Tibi semper paratum sit, in eiusdem auspicium, ac in Nostrae 
etiam Caritatis pignus Apostolicam Benedictionem Regiae Maiestati Tuae 
amatissime impertimur. Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem 
sub Annulo Piscatoris die XXXI Octobris MDCCLXXV. Pontificatus No-
stri Anno Primo. 

a-Benedictus Stay1-a

a-a manu propria

N. 70

Pius VI Pontifex Maximus ad Gabrielem Podoski 
Romae, 31 X 1775

Ioannem Andream Archetti, novum nuntium, commendat.

Reg.: AV, Ep. ad Princ. 175 f. 194r-v. In f. 194r. eadem manu: [Pius VI] Com-
mendat Archiepiscopum Chalcedonensem Ordinarium in Polonia Nuntium.

Venerabili Fratri Gabrieli Archiepiscopo Gnesnensi1
Pius Papa VI
Venerabilis Frater salutem etc. Aderit cum hisce ad Te nostris Venerabilis 

Frater Joannes Andreas Archiepiscopus Chalcedonensis, quem isthuc mit-
timus, ut apud Carissimum in Christo Filium nostrum Stanislaum Augustum 
Poloniae Regem Illustrem, et inclitam V.ram Rempublicam nostri, et [194v] 
Apostolicae Sedis Ordinarii Nuncii munus gerat. Eidem a Te petimus, ut cu-
mulatam in omnibus praestes fidem, quod quidem perlibenter facies, ea enim 
ipsi mandata Nos dedimus, quae ad Dei gloriam procurandam, remque Catho-
licae Religionis tuendam maxime spectant. Quod Tibi, Venerabili Frater, pro 
tuo et in Ecclesia, et in ista inclita Republica munere et dignitate gratum esse 
debet, tuaque omnia studia atque officia ad operam omnem in illius suble-
vando ministerio praecipue conferendam inflammare. Idem cum Nobis praeter 

 1 Benedictus Stay (1714-1801), secretarius brevium ad principes. 
 1 Gabriel Junosza Podoski (1719-1777), aepus Gnesnensis et primas Poloniae inde ab 

anno 1767. 
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generis nobilitatem, suis animi, ingeniique dotibus, ac praeclare apud Nos ge-
stis muneribus sit acceptissimus, minime dubitamus, quin easdem ob causas 
Te sibi maiorem in modum devincturus sit, suique perstudiosum semper sen-
surus. In Nobis gratissimum fore pro singulari, qua Te complectimus, caritate 
Tibi profitemur; ac in eiusdem pignus Apostolicam Benedictionem Fraternitati 
Tuae peramanter impertimur. Datum Romae apud S. M. Maiorem etc. die 31. 
Octobris 1775. Pontificatus nostri anno primo.

N. 71

Pius VI Pontifex Maximus ad Felicianum Wołodkowicz 
Romae, 31 X 1775

Ioannem Andream Archetti, novum nuntium, commendat.

Reg.: AV, Ep. ad Princ. 175 f. 195r-v. In f. 195r. eadem manu: Idem Argumen-
tum. In f. 195v. eadem manu: Eodemmodo Exemplarium Episcopo Luceoriensi 
[Felix Paulus Turski], Samogitiensi [Ioannes Dominicus Łopaciński], Camene-
censi [Adamus Krasiński], Episcopo Vilnensi [Ignatius Jacobus Massalski], Kel-
mensia [Antonius Onuphrius Okęcki], Livoniensi [Ioannes Stephanus Giedroyć], 
Smolescensi [Gabriel Wodzyński]. Episcopo Plocensi [Michaël Georgius Ponia-
towski] post verbum b-“caritate”-b addatur “tuaeque virtutis perspectissimae No-
bis meritorumque existimatione deferet”. Etc. Episcopo Culmensi [Andreas Igna-
tius Baier], deminutis linearis primo loco, et pro linearis secundo loco dicatur: b-

“ut incolumis Religionis staus istie esse possit.”-b Illi igitur etc.

Venerabili Fratri Feliciano Archiepiscopo Kioviensi, Haliciensi, et Plo-
censi [sic!] totius Russiae Primati

Pius Papa VI
Venerabilis Frater salutem etc. Quem ad Carissimum in Christo Filium 

nostrum Stanislaum Augustum Poloniae Regem Illustrem, b-ac ad V.ram 
inclitam Rempublicam-b mittimus Venerabilem Fratrem Ioannem Andream 
Archiepiscopum Chalcedonensem, qui Ordinarii nostri, et Apostolicae 
Sedis Nuncii munus obeat, idem praeter generis splendorem ob singulare 
ingenium, prudentiam, rerum usum, praecipuumque pietatis ac Religionis 
studium Nobis est acceptissimus. Itaque nullo modo dubitare possumus, 
quin huius nostri de illo iudicii plurimam habendam rationem ducas, Vene-
rabilis Frater, qui pro Episcopali offcicio omnes actiones tuas ad divinam 
gloriam, ad Catholicam scilicet Fidem hoc tempore [195v] potissimum con-
ferre debeas. Nihilo tamen idipsum maiorem in modum a Te petimus, ut 
nimirum tuam opem atque operam ipsi, quotiescumque res feret, paratis-
simam esse velis, peragentemque mandata nostra diligenter adiuves, quae 
illuc unice spectant, b-ut incolumi Religione pristinus in inclita Natione 
V.ra post difficillima tempora laudis et gloriae splendor efflorescat-b. Illi 
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igitur parem ac Nobis ipsis adhibebis fidem, quaeque praeterea de eximia 
nostra in te b-caritate-b deferet Apostolica Nos confirmamus Benedictione, 
quam intimo nostri cordis sensu Fraternitati Tuae peramanter impertimur. 
Datum Romae apud S. M. Maiorem etc. die 31. Octobris 1775. Pontificatus 
nostri anno primo.
a recte: Chelmensi  b-b verba linea subducta 

N. 72

Pius VI Pontifex Maximus ad Andream Stanislaum Młodziejowski 
Romae, 31 X 1775

Ioannem Andream Archetti, novum nuntium, commendat.

Reg.: AV, Ep. ad Princ. 175 f. 196r-v. In f. 196r. eadem manu: Idem Argumen-
tum. In f. 196v. eadem manu: Eodemmodo Exemplarium Episcopo Cuiaviensi 
[Antonius Casimirus Ostrowski], Episcopo Varmiensi [Ignatius Krasicki] – de-
minutis verbis lineatis. 

Venerabili Fratri Andreae Episcopo Posnaniensi
Supremo Regni Poloniae Cancellario 
Pius Papa VI
Venerabilis Frater salutem etc. Mittimus istuc Venerabilem Fratrem 

Ioannem Andream Archiepiscopum Chalcedonensem ad obeundum apud 
Carissimum in Christo Filium nostrum Stanislaum Augustum Poloniae 
Regem Illustrem, et inclitam V.ram Rempublicam nostri et Apostolicae 
Sedis Ordinarii Nuncii munus. Eidem propterea fidem a Te in omnibus 
praestari cupimus, ac si Nos ipsos coram loquentes audires. Ille vero 
praecique aget, quae a Nobis diligenter mandata sunt, ut nimirum quae 
ad Religionis Catholicae Statum istic pertinent, summa ope, studio, pru-
dentia adhibita ex nostra, vestrumque omnium sententia procedat. Certi 
plane sumus, ipsum haec praeclare gesturum esse, cum ingenio, pietate, 
rerum usu, consiliique vi sit [196v] instructissimus. Tanta igitur ad generis 
splendorem virtutis adiungentem decora, proque istius Ecclesiae rationibus 
laborantem, quin adiuturus ipse sis, Venerabilis Frater, etsi minime dubi-
temus, pro nostro tamen munere hortamur, ut quantum ab Episcopali di-
gnitate requirimur, tua animi fortitudine constantiaque pro Dei gloria, pro 
Fidei integritate, a-pro universo Nationis bono contendas-a. Et Apostolicam 
Benedictionem Fraternitati Tuae egregiae Pontificiae voluntatis pignus 
peramanter impertimur. Datum Romae apud S. M. Maiorem etc. die 31. 
Octobris 1775. Pontificatus nostri anno primo.
a-a verba linea subducta
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N. 73